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Expediente nimero: PE12/108H.2/C8.1.5/346418/2018
Oficio ndrmero: SF/SI/PF/DL/UT/212/2018

Asunto: Se da resbuesta a su solicitud de informacion
con numero de folio 346418

Reyes Mahtecfc;m, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 15 de mayo de 2018. . o . oy -

~cado se cle 2 "ITeo

VISTA la solicitud de acceso a la informacidn presentada el 20 de abril de 2018, en el Sistema de Registro de
Solicitudeg% de Informacién Pubﬁrﬁa y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia registrada
con el foli'p numero 346418, consistente en lo siguiente: “Solicito informacién sobre: a) monto recaudado
por donativos para los sismos del 7. 19 y 23 de septiembre; b) identificar la cuenta bancaria e institucién

bancaria de recepcién: ¢) las obras o acciones donde se aplicaron los recursos donados; d} identifique las
dependencias y/o entidades gue tienen a su cargo la aplicacién o ejercicio de dichos recursos; d) la fecha en

que fueron autorizados los recursos para ser aplicados o ejercidos v que drea de esa Secretaria los autoriza;
e) Cual es el monto de recursos por rendimijentos generados en cada cuenta a la fecha. La informacidén que -
se solicita es gara: efectos de integrar estadisticas para transparencia en materia de desastres naturales y la
atencién gue realizan los gobiernos” y con: o o

-
o T

TLlu.98'L 2 presan g

FUNDAMENTO

En los articulos 12 y 62 apartado A de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3 y 90
fraccién II; de la Constitucién Politica del-Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 2, 3 fraccién 1, 27 fraccion XII
y 45 fraccion LVIII ‘de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fraccion
I, VyV, 125 132y 136 de ia Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 2, 3, 4, 5,7
fraccién 1,9, 10, 12, 19, 50 53, 56, 57, 63, 64, 66 la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
para el Estado de Oaxaca vigente, y oficio SF/SI/PF/DL/DAJ/1306/2017 de fecha 19 de JUIIO de 2017 por el
gue se designa personal habilitado de la Unidad de Transparencia, y

CONSIDERANDO

Con fundamehto en lo establecido en el articulo 28 fraccién Il del Reglamento interno de la Secretaria de-
Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado es competencia de Ia Direccidn de Ingresos y Recaudacion Coordinar

la operacidn recaudatoria, asi como la calidad y cobertura de los servicios que se prestan en materia fiscal.

~

Con fundamento en lo establecido en el articulo 24 fraccién | del Reglament'o Interno de la Secretaria de
Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado es competencia de la Tesoreria Administrar los ingresos y valores

ae expediente y 6f C O aaui consignaco. Lo antenor cor furaamento en .os articuios 8y 7 de .a Ley oe A-cn vos oe! Estacu ce Oaxaca.

A efecto e mantere” organizados 'cs COC.MeNtts pata s.u fAc oca’zacdn se soit'a que ae ua
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‘A efecto de mantener organizados los documentos
~de expediente y oficio aqui consignado. Lo anterior con fundamento en los articulos 6 y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Qaxacar
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gue por cualguier concepto reciba la_Hacienda pdblica, en los términos de las disposiciones legales

aplicables, convenios y acuerdos respectivos.

Que ésta Unidad de Transparencia dando atencién a la presente solicitud de informacién,:sdlicité mediante
los -oficios, numero SF/SI/PF/DL/DT/127/2018 y SF/SI/PF/DL/DT/132/2018 a la Direccion de I:ngresos y
recaudaciéh y a la Tesoreria, respectivamente, diera contestacién a los cuestionamientos solicitados; dreas
que mediante ofrcros SF/SSI/DIR/1702/2018 vy SF/SECyT/TES/CCF/213/2018 remitieron la mformaaon que

;se da a conocer en la presente.

RESUELVE

PRIMERO.- Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacién presentada el 20 de abril de 2018,
medlante el Sistema de Registro de Solicitudes de Informacién Pdblica y Datos Personales de la Plataforma
Nac:OnaI de Transparencia reglstrada con el folio numero 346418. :

N
Se informa al.  solicitante que la Tesorena de esta Seeretaria ‘de Finanzas, mediante oficio
SF/SECyT/TES/CCF/213/2018 entregado a esta Unldad de TransparenCIa, dio ¢contestacidn a su solicitud de

]nformacuon, se anexa a la presente ofidlo y anex6§ respectivos.

la Direccién de Ingresos y Recaudacion de esta Secretaria de Finanzas, mediante oficio
SF/SSI/DIR/1702/2018 entregado a esta Unidad de Transparenua, dieron contestac:on a su solicitud de

- mformacnon, se'anexa al presente oficio en mencidn.

e,

. &
Es importante mencionar al solicitante que puede consuitar, informacién de la atencmn a.desastres
natura!es de los recursos federales destinados a la poblacion afectada y a la reconstruccién y rehabilitacion
de infraestructura en la pdgina Fuerza México en la siguiente liga electrénica

http://www.transparenciapresupuestaria.gob.mx/es/PTP/fuerzamexico.

SEGUNDO.- Se: hace del conocimiento del solicitante qué, en contra de la presente resolucién podra
interponer por si o a través de su representante legal, el recurso de revision previsto en los articulos 142,

©. 143 de Ia Generai de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica; 128 129, 130 de la Ley de

Transparenma y Acceso a la Informacion Pdblica para el Estado de Oaxaca, para el efecto de hacer valer lo
que & su derecho convenga, mismo que podré presentar a través del Sistema de Medios de impugnacmn de
lnformac:on Piblica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia en [a- sugu1ente
ref_erenma digitat: http.//www.plataformadetransparenma.org.mx/web/guest/m: y/0 mediante el Sistema
de Solicitudes de Informacién del Estado de Oaxaca en la siguiente referencia digital:

- http://oaxaca.infomex.org.mx; o bien ante el Instituto de Acceso a la Informacién Piblica y.-Proteccidon de

Datos Personales ublcada en calfe Almendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Juérez Oaxaca
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o bien, anté la Unidad de Transparenc:a de ésta Secretaria, sita en el Centro Administrativo del Poder
Ejecutivo General Porfirio Diaz “Soldado de la. Patria”, edificio Saudl Martinez, Avenida Gerardo Panda] Graf
Numero L Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec Oaxaca. C.P. 71257

TE RCERO Not|f|quese la- presente ‘resolucién recaida en el expediente de solicitud de acceso a la |nforma¢:|on
publica reglstrada con el folio nimero 346418 de conformidad con los articulos 45 fraccién V, 125 132 dela
Ley General de- Transparenr.la y Acceso a la Informacién Publica; 66 de 1a Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacuﬁn Piblica para el Estado de Oaxaca, a través del Sistema de Solicitudes de Informacién del Estado
de Oaxaca con la finalidad de comunicar a la solicitante via Plataforma Nacnonal de Transparencia por. medlo
del cual se realizd.la solicitud de infarmacién de mérito

ATENTAMENTE
HABILIT

dei Bstndo o6 Oosrsca

siccfachc
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S m‘mmm TS ' Subsecretaria de Ingresos

B o N Area: Direccion de Ingresos y Recaudacion
1 5 MAY 2[]13 \ Coordinacion Técnica de Ingresos
‘ Oficio

SF/SSI/DIR/1702/2018

Respuesta al oficio
SF/SI/PF/DL/DT/I27/2018

o Nimero:

Asunto:

Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 11 de mayo de 2018.

Lic. José Salvador Velazquez Ramos
Procurador Fiscal )
Presente. b

;
En atencién a su similar SFISlISFIDL/DT/12712018 y expediente niumero PE12/108H.2/C8.1.5/346418/2018, en
el cual se indica lo siguiente: .

En atencién a lo dispuesto en los articulos 23 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
informacién Publica, la Secretaria de Finanzas es Sujeto Obligado para atender a la solicitud
realizada mediante el Sistema de Registro de Solicitudes de Informacion Publica y Datos Personales
de la Plataforma Nacional de Transparencia, asignada bajo el folio nimero 346418.

Solicito su colaboracion a fin que sea buscado dentro de los expedientes que ‘obran en esa
Subsecretaria el planteamiento realizado por el solicitante, que de acuerdo al articulo 28 del
Reglamento Interno de Ia Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado vigente es un
asunto correspondiente a esa direccion mismo que consiste en lo siguiente: "Solicito informacién
sobre: a) monto recaudado_ipor donativos para los sismos del 7, 19 y 23 de septiembre; b) identificar
la cuenta bancaria e institucién bancaria de recepcién: c) las obras o acciones donde se aplicaron los
recursos donados; d)identifique las dependencias y/o Instituciones que tienen a cargo la aplicacion o
ejercicios de dichos recursos; d) la fecha en que fueron autorizados los recursos para ser aplicados o
gjercidos y que esa drea de esa Secretaria los autoriza; e) Cual es el monto de recursos por
rendimientos generados en cada cuenta a la fecha. La informacioén que se solicita es para efectos de
integrar estadisticas para transparencia en materia de desastres naturales y la atencion gue realizan
los gobiernos.”

Si de la revisién que se efectia en sus documentos, datos, sistemas y archivos, determine la
inexistencia de la informacién. Deber4 destacay claramente que se realizé la bisqueda exhaustiva de
los mismos a fin de que el Comité de Transparencia de la Secretarfa pueda acordar la inexistencia de.
la informacion.

Se hace referencia a lo anterior para que dicho importe sea considerado dentro de los ingresos
presupuestarios, como un ingreso por financiamiento, se realicen los registros contables y notificacion

correspondiente a la Direccion de Presupuesto. .

A efecto de mantener organizados los documentos para su facil localizacion, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el nimero

de expediente y oficio aqui consignado. Lo anterior con fundamento en ios articulos 6 y 7 de la Ley de Archivos del Estado de Oaxaca.
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De lo anterior, me permito informar lo siguiente: u
H

‘.

Por lo que corresponde al inciso a) en el cual solicita el monto recaudado por donativos para los sismos del 7,
19 y 23 de septiembre, me permito indicar que de la revision realizada al Sistema de Ingresos de Oaxaca
(SIOX), se identifico el registro de ingresos por Donativos por el Sismo suscitado el 07 de septiembre del 2017,
el importe de $ 9,526,896.13 (Nueve millones quinientos veintiséis mil ochocientos noventa y seis pesos 13/100
M.N.) al 31 de marzo de ejercicio en curso.

Por lo que se refiere al inciso b) en el cual solicita identificar la cuenta bancaria e institucién bancaria de
recepcion; me permito informar que de la informacion proporcionada por el Departamento de Control de Fondos,
mediante oficio SF/SECyT/TES/CPFyCF/CF/M029/2018 de fecha 02 de abril del 2018, se identifican tres
cuentas bancarias, para la recepcién de recursos por Donativos por sismos, como a continuacién se indica:

& S=dInstitucion Bancaria & ]3> N°de Cuenta . =
BBVA Bancomer, SA. 0110931527
Banco Santander (México) S.A. 65-50635830-2
Banco Nacional de México S.A. 7012 8866416

Por lo que corresponde a los incisos ¢) las obras o acciones donde se aplicaron los recursos donados;
d) identifique las dependencias y/o Instituciones que tienen a cargo la aplicacién o ejercicios de dichos recursos
y d) la fecha en que fueron autorizados los recursos para ser aplicados o ejercidos y que esa area de esa
Secretaria los autoriza; informo que a esta Direccién de Ingresos y Recaudacién no corresponde la generacion
de dicha informacién por lo que no es posible su entrega.

En cuanto al inciso e) en donde solicita se indique el monto de recursos por rendimientos generados en cada
cuenta a la fecha; me permito indicar que de la revisién realizada al Sistema de Ingresos de Qaxaca (SIOX), se
identificé el registro de rendimientos financieros por Donativos por el Sismo suscitado el 07 de septiembre del
2017, por el importe de $ 1,961.17 (Mil novecientos sesenta y un pesos 17/100 M.N.) al 31 de marzo de ejercicio
en curso.

su faci! localizacion, se solicita que de dar respuesta al presente comunicado se cite el nimero

Se informa lo anterior, para los efectos correspondientes.

provecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

Sin otro particular, g

Atentamente. \ Direccién de Ingresos y Recaudacion )
Directora de Ing < 1 \?

de expediente y oficio aqui consignado. Lo anterior con fundamento en los articulos 6 y 7 de la Ley de Archivos de! Estado de Qaxaca.

A efecto de mantener organizados los documentos para
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Oficio namero: SF/SECyT/TES/CCF/213/2018
Asunto: Se proporciona informacion.

ANEKOS! e T Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 09 de mayo de 2018.

JOSE SALVADOR VELAZQUEZ RAMOS.
PROCURADOR FISCAL.
PRESENTE.

En atencién a su oficio nimero SF/SI/PF/DL/DT/132/2018 de 07 de mayo del afio en curso, mediante el cual
expone que en términos de los articulos 23 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica, la Secretaria de Finanzas, especificamente esta Tesoreria es sujeto obligade para atender
la solicitud realizada mediante el Sistema de Registro de Solicitudes de Informacién Publica y Datos
Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, asignada bajo el folio nimero 346418.

Asimismo, solicita informacién sobre: a) monto recaudado por donativos para los sismos det 7, 19 y 23 de
septiembre; b) identificar la cuenta bancaria e institucién bancaria de recepcién; c) las obras o acciones donde
se aplicaron los recursos donados; d) identifique la dependencia y/o instituciones que tienen a cargo la
aplicacion o ejercicio de dichos recursos; d) la fecha en que fueron autorizados los recursos para ser aplicados
o ejercidos y que area de esa Secretaria los autoriza; e) cual es el monto de recursos por rendimientos
generados en cada cuenta a la fecha. La informacién que se solicita es para efectos de integrar estadisticas
para transparencia en materia de desastres naturales y la atencién que realizan los gobiernos. Al respecto me
permito informarie lo siguiente: :

BANCOS FECHA DE | NUMERO DE | NOMBRE DEL | SALDO CON

APERTURA CUENTA PROGRAMA CORTE AL 09 DE
MAYO DE 2018
BANCOMER 08 DE SEPTIEMBRE | 0110931527 SEFIN DEL PODER
DE 2017 EJECUTIVO DEL EDO
CONCEN DONATIVOS | $9,502,846.32
POR SISMO .
BANAMEX 08 DE SEPTIEMBRE 8866416 SEC FIN DEL POD EJEC )
DE 2017 DEL EDO CONCEN ’
DONAT SISMO $7,465.00
SANTANDER 11 DE SEPTIEMBRE | 65506358302 | GOBIERNO DEL
DE 2017 ESTADO DE OAXACA
SEFIN $17,728.00
CONCETRADORA DE . :
DONATIVOS POR
SISMO. -

Ahora bien, respecto a la aplicacion de dicho recurso, hago de su conocimiento que, debido a la imperiosa
necesidad de cubrir de manera inmediata las necesidades dentro de las zonas afectadas, las ejecutoras de
gasto, se vieron en la urgencia de cubrir los gastos que genero la contingencia utilizando recursos propios,
puesto que como es de conocimiento general, derivado de los compromisos de deuda contraidos por la gestion
gubernamental pasada, el Estado atraviesa por un déficit financiero, motivo por el cual esta administracion
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requiere restituir el recurso erogado por dichas ejecutoras, proceso de pago que se realizara una vez que las
ejecutoras acrediten fehacientemente los gastos realizados por concepto de la contingencia multicitada.

Se adjunta al presente, constancias de las cuentas bancarias, asimismo, se envia al correo electrénico oficial
enlace.sefin@finanzasoaxaca.gob.mx la informacién solicitada.

Lo anterior con fundamento en los articulos 1, 2, 82 y 115 de la Constituciéon Politica del Estado Libre y
Soberano de Oaxaca, 1, 2,3 fraccion |, 6 segundo parrafo, 24, 26, 27 fraccién XlI, 29 primer parrafo y 45 de la
Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca vigente,7,9,10 fraccién IV de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Oaxaca 1, 2,4 fraccion Il, inciso ¢), 13, 24 y 62 del
Reglamento Interno de {a Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado.

Sin mas por el momento le envié un cordial saludo.

ATENTAMENTE

ATENTAMEBNTE

“EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ”
TESORERO

L.A.E. RAFAEL MANSUR OVIEDO.

c.c.p. archivo C.P. JORGE ALBE

COORDINADOR D E

= Qeomieds do PRI

. "2 st L et
i ﬁﬁt’“ Tesorerie
o
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& Santander
BANCOSANTANDER {MExiCO), S.A. Oaxaca de Juérez, Oax., 11 de Septiembre del 2017.

INSTITUCION DE BANCA MULTiPLE
GruUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO

Mtro. Jorge Gallardo Casas
Secretario de Finanzas
Presente.

Por este coniducto le informo los datos correspondientes a la cuenta de
cheques productiva aperturada con Banco Santander (México) SA

Nombre
GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA. SEFIN CONCENTRADORA DE
DONATIVOS POR EL SISMO
Numero de cuenta
- 65506358302
Clabe o
- 014610655063583023

Codigo de cliente(s)
- 40222998

Sucursal Titular _
- NUMERO 5364 PRINCIPAL OAXACA
Plaza
- OAXACA
Numero banco
-014
Firmas
- RAFAEL MANSUR OVIEDO (B)
-JORGE ALBERTO JUAREZ DOMINGUEZ (B)

Domicﬂlo
- CARR OAXACA ISTMOKM'11.58N 7 TLALIXTAC DE CABRERA CP

68270
Fecha de aita0. »
-~ 11 DE SEPTIEMBRE DEL 2017

Sin més por el momento, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

Grupo Financiero Santander
c.c. éxpedielite

CF300a (0




PAGINA1DE 1
CARATULA DEL CONTRAYQ DE PRODUCTOS Y SERVICIOS MULYIPLES
No. Cuenta
0110931527
Nombre comerclal del Producto: CASH MANAGEMENT GOSIERNO MN
Tipo de Operacidn;  DEPOSITO BANCARIO DE DINERO A LA VISTA
TASA DE INTERES GAT (Ganancila COMISIONES RELEVANTES
Anuai Total)
Antes de
impuestos
TASA VARIABLE
RANGO DE SALDO PROMEDIO MENSUAL TASA NOWINAL
DE 0 A 999,989.99 ¢.01¢ NO APLICA
DE 1,000,000.00 A 4,899,999.99 0.020
DESDE §,000,000.00 0.040
REAL LOS IN‘IERI‘:SES SE CALCULAN CON BASE A LOS
NO APLICA PERIODOS CONVENIDOS POR LAS PARTES,
DIVIDIENDC LA TASA DE INTERES ANUAL APLI
CASBLE ENTRE 360 Y MULTIPLICANDO EL
RESULTADO ASI OBTENIDO POR €L, NUMERO DE
DIAS EFECTIVAMENTE TRANSCURRIDOS
Para otras comisiones consuile. ANEXQO DE COMISHINES

Incumpfir {us obligaciones Je puede gensrar comisiones o Inlereses moraloros.

MEDIOS DE DISPOSICION LUGARES PARA EFECTUAR RETIROS
[radeta . [ cajeros Automaticos
m Chequera m Ventanllla
[X]anca Eiectrénica [T comercios Afiliados
- [T comisionistas Bancarios
ESTADO DE CUENTA
Envlar a: . m Sucursal m Consulta via Intemet m Envlo por correo electrénico

Producto garantizado por el iPAB hasta por 400 mit UD! www.lpab.org.mx

Thular Garantizado(s): SEFIN DEL PODER EJECUTIVO DEL EDO CONCEN DONATIVOS POR SISMO

Aelarapt ¥ recl s

Unidad Especializada de Atenci6n a Usuarias:
Domicilio: Lago Alberto 320 {enirada por Mariano Escobedo 303), Col, Anghuac, C.P. 11320, Del. Migust Hidalgo, México, D.F.

Teléfono; 19-88-80-39 Correo Electronico: gr.eom
Pagina de Internsl:  hitps:/Awww . bancomer.com

+
Reglstro de C de Adhesidn Nom. 0305.003.006048/03-07945-1016
et misién Necianal para 1 Proteccién y Defensa de los Usuarios de SeryiclosfR{nancieros (CONDUSEF):
. // Talafono: 0F 800 892\N080 y 53400999, Pégina de Intemet; Wondvs { hob.mx

SEFIN DEL PGOER! CUTIVO DEL EQO CONCEN DONAT! LEON VALENCIA

POR 81SMO

NOMBRE Y FIRMA

-

BBVA BANCOMER, S.A. INSTITUGION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER, AV. PASEQ DE LA
REFORMA 510, COL, JUAREZ, C.P, 06600, DEL. CUAUHTEMOC, MEXICG, D.F. R.F.C, BBAB30831L.J2
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Calzada Porfirio Diaz 238, plso 3 Col. Reforma CP 68050 Ouxaca de Judrez, Oaxaca 51502 3013
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Oaxaca de Juarez a 08 de septiembre del 2017

GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA SECRETARIA DE FINANZAS

Presente

Nombre:

RFC

Numero de Banco
Namero de Plaza:
Numero de cliente
Sucursal:

Nimero de Cuenta;

Contrato:
Fecha de Apertura

Tipo de Cuenta

CLABE:
Para trasferencias

internacionales SWIFT

Manejo:

Fimantes:

ASUNTO: Confimacion de cuenta.

SECRETARIA DE FINANZAS DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO
CONCENTRADORA DE DONATIVOS POR EL SISMO

GEO621201KIA
002

640
81444157
0849, CD JUDICIAL

SUCURSAL: 7012 CUENTA: 8866416

9617792061

08 de septiembre del 2017

Cheques Productiva
002640701288664161

BNMXMXMM
MANCOMUNADA: A+A

RAFAEL MANSUR OVIEDO
JORGE ALBERTO JUAREZ DOMINGUEZ

Atentamente

Donaji Pacheco Pedraza
Banquero de Relacién




